Conforme autoriza as cláusulas sétima e décima, nas alíneas “a” e “b” do art. 65, e nos incisos I e 
IV do parágrafo 1º do art. 57, ambos da Lei Federal 8.666/93, passa vigorar com as seguintes 
alterações: 
2.2. O valor relativo a alteração quantitativa do objeto contratado corresponde a R$ 10.311,60 (dez 
mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos) em acréscimos (ANEXO I) deste Termo Aditivo; 
2.3. O item que trata do valor global desse contrato passa a vigorar com a seguinte redação: 
2.3.1. O valor global estimado do contrato corresponde a R$ 54.163,60 (cinquenta e quatro mil, cento